
２０１８年１０月吉日 

保護者の皆様 

 

福山暁の星女子中学・高等学校 

                          保 護 者 会  厚 生 部 

 

２０１９年度新入生のための小物作りに関するお願い 

 

白露の候、朝夕はようやくしのぎやすくなってまいりました。保護者の皆様方におかれま

しては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。先日の記念祭バザーでは、多くの方々の

ご支援をいただき、無事に終えることが出来ました。ご協力ありがとうございました。 

さて、今年も“2019 年度新入生のための小物作り”を保護者の皆様のご協力をいただき、

進めてまいりたいと思います。新入生を迎える準備を、保護者同士の親睦を深めながら楽し

く出来れば幸いです。 

下記の通り、各学年の担当と日程を計画しておりますので、ご多忙とは存じますが、多く

の方にご参加いただきますよう、ご案内申しあげます。 

記 

学年 日程 

1，4年生 11月 7日㈬ 

2，3年生 11月 13日㈫ 

5年生 11月 17日㈯ 
 

★ 場所   研修センター２階 講義室・和室 

★ 時間   午前１０時～午後３時ごろ  ご都合の良い時間にご参加ください。 

★ 駐車場は校舎周辺と指定されたグランドの一部となります。 

★ 当日は、アイロンかけ・印付け・ミシン・紐通しなど様々な工程がありますので、 

皆様のご協力をよろしくお願い致します。 

★ ハサミ、物差し、チャコペン、裁縫道具等ご持参いただけると助かります。 

★ 当日、希望に応じてお弁当（ほっともっと）の注文をする予定です。ご利用ください。 

★ 当該学年以外の日程でも、ご参加ご協力いただければありがたいです。 

★ 例年通り腕カバー、シューズ袋、体操服袋、お弁当袋を製作予定ですが、今年は学年毎

でアイテムを分けずに製作します。  

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・切り取り・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

（10月 22日㈪までに提出してください） 

  年  組  番  生徒名                   

           保護者名                  

 

11月  7日  13日  17日  参加可能な日に〇をお願いします。 

ミシン  アイロン  持ってきていただける方は〇をお願いします。 


